



## Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 184/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 31/2022

Empresa: RICARDO PLANETA RURAL LTDA - ME CNPJ: 08.734.719/0001-68

Endereço: RUA MARECHAL DAMASCENO FERREIRA PORTUGAL Nº123 / Bairro: CENTRO CEP: 36620-000 Cidade: SANTANA DO DESERTO - MG  
Telefone: (32)3275-1169 E-mail: ricardoplanetarural@hotmail.com

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
CABO FLEXÍVEL 2,5MM <sup>2</sup> 0.6/KV, ROLO COM 100M	ROLO	POWER	150,00	225,00	33.750,00
CABO FLEXÍVEL 25MM <sup>2</sup> 0.6/1KV, ROLO COM 100M	ROLO	POWER	42,00	1.875,00	78.750,00
CABO FLEXÍVEL 6,00MM <sup>2</sup> 0.6/1KV, ROLO COM 100M	rl	POWER	50,00	513,00	25.650,00
CABO MULTIPLEX SENDO 3 FASES 35MM E NEUTRO 70MM	METRO	POWER	500,00	40,00	20.000,00
CONDUITE 3/4 REFORÇADO (MATERIAL NÃO RECICLADO), ROLO COM 50M	ROLO	METASUL	50,00	120,00	6.000,00
CONTACTOR TRIFÁSICO 32 AMP. X 220V	UNIDADE	WEG	20,00	630,00	12.600,00
CONTACTORA TRIFÁSICA 3CV	UNIDADE	WEG	20,00	400,00	8.000,00
DUCHA PLÁSTICA ELÉTRICA - 127V / 220V	UNIDADE	LORENZETTI	10,00	73,00	730,00
ESPETO DE JARDIM PVC LED 10W PT CORES A ESCOLHER	UNIDADE	KIAN	50,00	75,00	3.750,00
ESPETO DE JARDIM PVC LED 5W PT CORES A ESCOLHER	UNIDADE	KIAN	50,00	74,00	3.700,00
EXTENSÃO ELÉTRICA 2P, CORRENTE 10A, COMPRIMENTO DE 10MTS, ENTRADA PARA 3 TOMADAS	un	ILUMI	10,00	66,00	660,00
FITA DE AUTO FUSÃO 23BR DE 19MMX10M DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ATÉ 69KV	UNIDADE	LORENZETTI	50,00	54,00	2.700,00
LÂMPADA DE LED 40W	UNIDADE	KIAN	100,00	53,50	5.350,00
LÂMPADA LED FLUORESCENTE (ACIMA DE 40W 127V/220V)	UNIDADE	KIAN	50,00	48,00	2.400,00
LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W TUBULAR	UNIDADE	KIAN	300,00	16,00	4.800,00
LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W TUBULAR	UNIDADE	KIAN	300,00	88,00	26.400,00
PLAFONIER COM SOQUETE DE LOUÇA BRANCO E27	UNIDADE	ILUMI	100,00	5,50	550,00
PLUG TOMADA FÊMEA DESMONTÁVEL 2P+T NOVO PADRÃO	UNIDADE	ILUMI	20,00	4,00	80,00
REATOR ELÉTRICO BIVOLT 1X20/18W	UNIDADE	INTRAL	30,00	27,00	810,00
REATOR ELÉTRICO BIVOLT 2X18/20W	UNIDADE	INTRAL	30,00	30,00	900,00
REATOR ELÉTRICO BIVOLT 2X40W	UNIDADE	INTRAL	30,00	40,00	1.200,00
REATOR EXTERNO METÁLICO 150WX220V	UNIDADE	INTRAL	50,00	176,00	8.800,00
REATOR EXTERNO VAPOR METÁLICO 400W220V	UNIDADE	INTRAL	20,00	260,00	5.200,00
REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W	UNIDADE	INTRAL	30,00	246,00	7.380,00
REFLETOR ALL LED HI - LED BRANCO 200W K100 BIVOLT IP65 CORES A ESCOLHER	UNIDADE	ECONOMAX	50,00	346,00	17.300,00
REFLETOR ALL LED HI - LED BRANCO 50W K50 BIVOLT IP65 CORES A ESCOLHER	UNIDADE	ECONOMAX	70,00	78,00	5.460,00
TOMADA EMBUTIR PADRÃO BRASILEIRO	UNIDADE	ILUMI	100,00	11,00	1.100,00
			<b>Total:</b>	284.020,00	
			<b>Total:</b>	0,00	



## Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 184/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 31/2022

Empresa: SERRARIA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LÍDER LTDA CNPJ: 17.486.754/0001-04

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO Nº276 / Bairro: CENTRO CEP: 36620-000 Cidade: SANTANA DO DESERTO - MG

Telefone: (32)3275-1018 E-mail: INFO@MADEIRASLIDER.COM.BR

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
BASE TOMADA EM PVC PARA RELE TRIFÁSICO DE PINO	UNIDADE	FOX LUX	20,00	18,00	360,00
CABO 10MM 750V, ROLO COM 100M	ROLO	CONDUMIG	110,00	718,00	78.980,00
CABO 16MM 750V, ROLO COM 100M	ROLO	CONDUMIG	67,00	1.190,00	79.730,00
CABO FLEXÍVEL 1,50MM, ROLO COM 100M	ROLO	CONDUMIG	150,00	145,00	21.750,00
CABO FLEXÍVEL 10MM² 0.6/1KV, ROLO COM 100M	ROLO	CONDUMIG	50,00	738,00	36.900,00
CABO FLEXÍVEL 4,00MM, ROLO COM 100M	ROLO	CONDUMIG	50,00	350,00	17.500,00
CAIXA PARA LUZ 4X2 PLÁSTICA	UNIDADE	FORTLEVE	500,00	2,20	1.100,00
CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40	UNIDADE	ELLUX	50,00	40,00	2.000,00
CONECTOR BIMETÁLICO 16MM	UNIDADE	INTELLI	150,00	18,00	2.700,00
CONECTOR BIMETÁLICO 25MM	UNIDADE	INTELLI	150,00	20,00	3.000,00
CONECTOR BIMETÁLICO 35MM	UNIDADE	INTELLI	150,00	25,50	3.825,00
CONECTOR DE LOUÇA BIPOLAR 16MM	UNIDADE	FOX LUX	200,00	7,30	1.460,00
DISJUNTOR BIPOLAR 10 A 32 AMPÉRES	UNIDADE	GE	20,00	50,00	1.000,00
DISJUNTOR BIPOLAR 63 A 90 AMPÉRES	UNIDADE	GE	30,00	73,00	2.190,00
DISJUNTOR TRIPOLAR 10 A 50 DIM	UNIDADE	GE	30,00	78,00	2.340,00
DISJUNTOR TRIPOLAR 63 A 100 DIM	UNIDADE	GE	30,00	105,00	3.150,00
DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A 50 AMPÉRES	UNIDADE	GE	30,00	16,60	498,00
FILTRO DE LINHA 10A, 6 TOMADAS, BIVOLT, CABO COM 1M COMPRIMENTO, BOTÃO LIGA / DESLIGA COM LED	UNIDADE	ILUMI	20,00	41,00	820,00
FIO PARALELO 2X1,0MM, ROLO COM 100M	ROLO	CONDUMIG	15,00	242,00	3.630,00
FIO PARALELO 2X1,5MM, ROLO COM 100M	ROLO	CONDUMIG	15,00	290,00	4.350,00
FIO PARALELO 2X2,5MM, ROLO COM 100M	ROLO	CONDUMIG	15,00	470,00	7.050,00
INTERRUPTOR 1 TECLA COM PLACA	UNIDADE	FAME	150,00	10,00	1.500,00
INTERRUPTOR 2 TECLA COM PLACA	UNIDADE	FAME	150,00	17,00	2.550,00
INTERRUPTOR 3 TECLA COM PLACA	UNIDADE	FAME	150,00	28,30	4.245,00
INTERRUPTOR CONDOLENTES	UNIDADE	FAME	150,00	8,90	1.335,00
LÂMPADA ALÓGENA 300/500W	UNIDADE	KIAN	20,00	5,50	110,00
LÂMPADA DE LED 18W	UNIDADE	KIAN	100,00	15,00	1.500,00
LÂMPADA DE LED 20W	UNIDADE	KIAN	100,00	23,90	2.390,00
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 A 16 CIRCUITOS (PADRÃO DIM)	UNIDADE	TIGRE	20,00	96,00	1.920,00
QUADRO DISTRIBUIÇÃO ATÉ 4 DISJUNTORES	UNIDADE	TIGRE	20,00	35,00	700,00
QUADRO DISTRIBUIÇÃO ATÉ 8 DISJUNTORES	UNIDADE	TIGRE	30,00	60,00	1.800,00
RECEPTÁCULO DE LOUÇA E27	UNIDADE	LORENZETI	70,00	6,70	469,00
REFLETOR ALL LED HI - LED BRANCO 100W K100 BIVOLT IP65 CORES A ESCOLHER	UNIDADE	KIAN	50,00	145,00	7.250,00
REFLETOR ALL LED HI - LED BRANCO 10W K10 BIVOLT IP65 CORES A ESCOLHER	UNIDADE	KIAN	20,00	40,00	800,00
RELÊ FALTA DE FASE S/ NEUTRO WEG 220V	UNIDADE	WEG	30,00	257,00	7.710,00
RELÊ FOTOCÉLULA 200V	UNIDADE	FOX LUX	100,00	28,00	2.800,00
TERMINAIS TUBULAR ILHÓS 10MM²	UNIDADE	INTELLI	100,00	0,75	75,00
TOMADA DE SOBREPOR 3P+T 20A 250V NBR14136	UNIDADE	FAME	200,00	10,00	2.000,00
<b>Total:</b>				313.487,00	



## Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 184/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 31/2022

**Total do Processo:** 597.507,00

**Modalidade** Pregão

**Data da Abertura** 16/09/2022

**Dotação** 02.03001.12.365.0001.112-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE / 101  
02.03001.12.365.0001.112-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE / 119  
02.04000.15.451.0007.115-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100  
02.04000.15.451.0007.117-449051 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE MUROS DE CONTENÇÃO / 100  
02.04000.27.812.0007.126-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA / 100  
02.03001.12.361.0001.220-339030 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL / 119  
02.03001.12.361.0001.220-339030 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL / 101  
02.03001.12.365.0001.225-339030 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL / 119  
02.03001.12.365.0001.225-339030 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL / 101  
02.04000.13.391.0006.227-339030 - MANT. ATIV. CULTURAIS E PATR. HISTÓRICO - FUMPAC / 100  
02.04000.15.451.0007.228-339030 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100  
02.04000.15.451.0007.228-449051 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 169  
02.04000.15.451.0007.228-449051 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100  
02.04000.15.451.0007.230-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FÁBRICA DE BLOQUETES / 100  
02.04000.15.451.0007.230-449051 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FÁBRICA DE BLOQUETES / 100  
02.04000.15.452.0007.231-339030 - DESENVOLVIMENTO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 100  
02.04000.17.512.0008.233-339030 - MANUTENÇÃO DA REDE ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS / 100  
02.05001.10.301.0009.237-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 159  
02.05001.10.301.0009.237-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102  
02.06000.08.122.0011.244-339030 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL / 100  
02.07000.26.782.0016.251-339030 - DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE ESTRADAS VICINAIS / 108  
02.07000.26.782.0016.251-339030 - DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE ESTRADAS VICINAIS / 100  
02.07000.26.782.0016.251-339030 - DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE ESTRADAS VICINAIS / 116  
02.09000.08.244.0010.259-339030 - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO / 129